

Piątek, 8 grudnia 1967 r.
Rok XXII Nr 290 (6529)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Drugi dzień wizyty min. A. Gromyki

★ Oficjalne rozmowy ★ Spotkania ★ Zwiedzanie stolicy i zabytków

W drugim dniu swej oficjalnej wizyty w Polsce minister spraw zagranicznych ZSRR - Andrzej Gromyko został przyjęty przez I sekretarza KC PZPR - Władysława Gomułkę i premiera Józefa Cyrankiewicza. W tym samym dniu przewodniczący Rady Państwa - Edward Ochab przyjął w Belwederze radzieckiego gościa. Ministerowie A. Rapacki i A. Gromyko kontynuowali rozmowy.

Krajowy Zjazd delegatów spółdzielni mleczarskich

Zwiększenie produkcji artykułu pierwszej potrzeby - mleka, maksymalne wykorzystanie tego surowca przez „biały” przemysł - są tematem obrad IV Krajowego Zjazdu delegatów spółdzielni mleczarskich, który rozpoczął się 7 bm. w Warszawie. W ciągu dwóch dni 300 delegatów, reprezentujących milionową rzeszę rolników - członków spółdzielni oceni dotychczasowy dorobek swej organizacji i wytyczy kierunki jej dalszego rozwoju.

W pierwszym dniu w obradach uczestniczą: sekretarz KC PZPR - J. Tejcma, sekretarz NK ZSL - Z. Tomal, wicepremier - S. Ignar, ministrowie: rolnictwa - M. Jagielski oraz przemysłu spożywczego i skupu - F. Piśula.

Przed południem minister spraw zagranicznych ZSRR złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza i cmentarzu-mauzoleum żołnierzy radzieckich, obejrzał wystawę „50-lecie władzy radzieckiej” i zwiedził miasto.

Ambasador ZSRR w Polsce, Awierkij Arłstow wydał w siedzibie ambasady śniadanie z okazji pobytu ministra spraw zagranicznych swego kraju Andrzeja Gromyki z małżonką. Ze strony polskiej udział wzięli: wicepremier Piotr Jarczewicz, minister Adam Rapacki z małżonką, wiceministrowie Marian Naszkowski i Józef Winiewicz, amb. Maria Wierna i Przemysław Ogrodziński i inne osobistości.

Lidia Gromyko, małżonka ministra spraw zagranicznych ZSRR, czwartkowe przedpołudnie poświęciła na zwiedzanie Warszawy w towarzystwie Krystyny Rapackiej. Najpierw zwiedziła Muzeum Narodowe, po którym oprowadzał gości prof. dr Stanisław Lorentz.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Gdańskie „trzęsienie ziemi” - wybuchami pirotechnicznymi

Niewątpliwie cała historia ma szansę zająć czołowe miejsce w kronikach humorystycznych zdarzeń. Chodzi o głośne już „trzęsienie ziemi”, które parokrotnie zanotowano w ostatnich dniach pod Gdańskiem.

Wstrząsy te wywołały za-

nepokojenie mieszkańców Gdańska, w szczególności mieszkańców „Osiedla Młodych”, gdzie w domach spadały przedmioty ze stołów. Wzbudziły też zrozumiałe zainteresowanie wśród całego społeczeństwa - jako, że miały miejsce w dniach poważnych trzęsień ziemi w Jugosławii i Albanii.

Wreszcie zagadka wyjaśniła się niespodziewanie. Oto okazało się, że sprawcą parokrotnego „trzęsienia ziemi” jest Przedsiębiorstwo Poszukiwań Geologicznych z Warszawy, którego filia od dłuższego czasu przeprowadza na Wybrzeżu Gdańskim badania sejsmiczne. Polegają one na dokonywaniu pod ziemią silnych wybuchów, których skutki notowane są następnie przy pomocy aparatów geofizycznych. Takie sztuczne wstrząsy ułatwiają rozpoznanie geologiczne skorupy ziemskiej, pomagają w ustalaniu miejsc ewentualnych bogactw naturalnych. Seria podziemnych detonacji materiałów wybuchowych przypadkowo trafiła na warstwę szczególnie dobrze przewodzącą drgania, które w niepokojącej postaci dały się odczuć zupełnie nieoczekiwanie w odległości 7 km od miejsca wybuchu („Osiedle Młodych”).

Natomiast w bezpośrednim rejonie prób nie zanotowano żadnych drgań ziemi.

Tak więc wyjaśniła się cała „tajemnicza” historia. Rzecz tylko w tym, iż mniej zrozumiałą wydaje się tu postawa sprawców wstrząsów, którzy nie ujawnili się wcześniej oraz władz miejscowych (WRN), które były poinformowane o zamierzanych próbach i wydały w tym celu niezbędne zezwolenia.

W meczu o Puchar Eurocup koszykarki ŁKS pokonały w Szwajcarii RIRI Mendrisio 55:48
(Szczegóły na str. 2)

Japonia
Niemal 600 tys. ofiar w wypadkach drogowych
W ciągu jedenastu miesięcy br. liczba ofiar wypadków drogowych w Japonii osiągnęła rekordową liczbę 591.680 osób. Jest to o 10 procent więcej niż w całym roku ubiegłym, kiedy to liczba ofiar była najwyższa w historii Japonii.
W tym roku w wypadkach drogowych poniosło śmierć 12.333 osoby. Jedną trzecią śmiertelnych ofiar stanowią piesi.
Równocześnie podano, że w Japonii jest zarejestrowanych ponad 10 milionów pojazdów mechanicznych.

Czy Goldberg podzieli los McNamary?

Komentatorzy prasy amerykańskiej piszą, że los McNamary podzieli przypuszczalnie stały przedstawiciel USA w ONZ, Arthur Goldberg. Przyczyną jego dymisji mają być rozbieżności poglądów z prezydentem Johnsonem w sprawie Wietnamu, gdyż Goldberg, jak się uważa, nie zgadza się z eskalacją działań wojennych i niewykorzystywaniem dróg negocjacyjnych doprowadzić do pokoju.

Agencja Associated Press twierdzi, że Goldberg już kilkakrotnie rozmawiał z prezydentem Johnsonem na temat swojej dymisji i że prezydent zgodził się uwzględnić tę prośbę; żadna jednak konkretna data nie została ustalona.

Biały Dom i Departament Stanu USA odmawiają wszelkich komentarzy na temat ewentualnego ustąpienia Goldberga.

Powołując na źródła oficjalne, Agencja UPI pisze z Waszyngtonu, że w czasie środowej rozmowy Johnsona z przedstawicielem USA w ONZ, ambasadorem Goldbergiem, prezydent oświadczył, iż nie będzie sprzeciwiał się, jeśli Goldberg chce zrezygnować z zajmowanego stanowiska.

Agencja Reutersa w depeszy z siedziby ONZ w Nowym Jorku pisze, że uważa się tam, iż głównym powodem, który zmusił Goldberga do złożenia rezygnacji, były jego zastrze-

żenia co do polityki eskalacji wojny wietnamskiej, prowadzonej przez administrację.

Demonstracyjna wizyta Lübkego w Berlinie zachodnim

Prezydent NRF, Heinrich Lübke, przybył w czwartek w południe ponownie z 6-dniową demonstracyjną wizytą do Berlina zachodniego. Będzie on tu sprawować - jak podają źródła zachodniemieckie - „swe urzędowe funkcje”.

MO wyjaśniła dwa tajemnicze zaginięcia

Wojewódzka Komenda MO w Warszawie wyjaśniła dwie nie zwykle tajemnicze sprawy. Pierwszą związana była z zaginięciem mieszkańca Jezioro - Stefana Przybyśza, który 8 marca br. przyjechał do Warszawy na umówione spotkanie i zaginął. Następnego dnia anonimowy rozmówca poinformował telefonicznie żonę S. Przybyśza, że mąż jej wyjechał za granicę, zaś samochód stoi zaparkowany przy jednej z ulic na Śluzewcu. W samochodzie znaleziono teczkę zaginionego oraz jego dokumenty, co nasunęło podejrzenie morderstwa.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

50 lat niepodległej Finlandii

Uroczystości w Helsinkach

W środę rozpoczęły się w Helsinkach uroczystości związane z 50 rocznicą ogłoszenia w dniu 6 grudnia 1917 roku niepodległości Finlandii.

W parlamencie fińskim odbyło się uroczyste posiedzenie, na którym przemawiał przewodniczący parlamentu J. Virolainen, podkreślając osiągnięcia Finlandii w ciągu 50 lat niepodległego bytu narodu fińskiego.

Wieczorem prezydent Republiki Fińskiej dr Urho Kekkonen wydał przykazanie, na którym obecni byli członkowie delegacji Szwecji, Norwegii, Danii i Islandii oraz delegacja Związku Radzieckiego z przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. Podgornym na czele.



Na zdjęciu: w czasie wizyty (od lewej) A. Gromyko i E. Ochab.
CAF - Uchymiak teletext

Z Wietnamu

2.612 samolotów stracili agresorzy Śmiały atak patriotów wietnamskich na bazę Con Thien

W czwartek rano dowództwo wojsk USA skierowało przeciwko DRW superfortecę powietrzną „B-52”. Te olbrzymie samoloty podczas terrorystycznych rajdów zrzucały 68 tys. kg bomb na różne obiekty położone w pobliżu strefy zdemilitaryzowanej. Był to dzwoniący wielki nalot tych 8-silnikowych samolotów na Wietnam północny. Niszycielskie ładunki spadły na mosty drogi, magazyny i inne obiekty.

W prowincji Nghe An zestrzelono dwa samoloty amerykańskie które 29 listopada wtargnęły w przestrzeń powietrzną DRW.

Łącznie - podaje VNA - stracono dotychczas nad DRW 2.612 pirackich maszyn.

Jak wynika z depeszy Agencji AP, patriotyczne siły wietnamskie ostrzelały w czwartek z dział i moździerzy bazę amerykańskich żołnierzy piechoty morskiej w Con Thien, w pobliżu strefy zdemilitary-

zowanej. Był to najcięższy tego rodzaju atak na bazę Con Thien od dwóch miesięcy.

USA Antywojenne demonstracje

W czwartym dniu demonstracji antywojennych w USA, w Nowym Jorku aresztowano już w godzinach porannych około 100 osób. Demonstranci obalili bariery wzniezione przez policję i skierowali się grupami ku śródkowym dzielnicom miasta. Policja piesza, konna i zmotoryzowana próbowała bezskutecznie powstrzymać tłumy. Ruch uliczny został zakłócony; dochodziło też do starć z policją. W tym stanie rzeczy policja otrzymała nakaz aresztowania wszystkich, którzy znajdowali się na ulicach bez zezwolenia.

Krwawe walki w Jemenie

W ciągu ostatnich dwóch dni doszło do nagłego zaostrzenia sytuacji w Jemenie. Jemeńskie siły monarchistyczne, wśród których znajdują się również najemnicy, otoczyły Sanę, stolicę kraju.

Korespondent agencji TASS donosi, że w okolicach Sany toczą się zaciete walki. Monarchiści starają się przedrzeć do miasta, ale napotykać na silny opór ze strony wietnamskich republik oddziałów armii jemeńskiej.

W samej Sanie rozdano broń pracownikom państwowym i członkom organizacji młodzieżowych, by mogli wziąć udział w walce „w obronie zdobytych rewolucji i reżimu republikańskiego” - jak głosi komunikat dowództwa wojskowego.

Dokonano ewakuacji misji dyplomatycznych i obywateli zagranicznych do Hodejdy. W czwartek rano opuścił również Sanę przewodniczący Rady Republikańskiej, Al-

Iriani, który także wyjechał do Hodejdy.
(C) Dalszy ciąg na str. 2

Polacy zakończyli budowę rurociągu naftowego w NRD

W czwartek minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych - M. Olewiński wyjechał na czele delegacji polskiej do NRD na uroczyste uruchomienie rurociągu naftowego Schwedt - Halle i Schwedt - Seefeld.

Rurociąg ten o łącznej długości ponad 400 km, zaprojektowany został przez Polaków - inżynierów „Naftoprojekt” i zbudowany w całości przez załogę przedsiębiorstwa „Hydrobudowa-6”.

Nowe produkty chorzowskich „Azotów”

W Zakładach Azotowych im. Findera w Chorzowie wyprodukowano pierwszą partię zasadowego węglańca magnezu o bardzo wysokiej czystości - b. cennego i poszukiwanego środka dla przemysłu farmaceutycznego, stosowanego m. in. przy wytwarzaniu specyfików przeciw nadkwasocie żołądka.

Lotnicy radzieccy zwiedzili Tamy Asuańską

Jak donosi agencja prasowa MEN, eskadra samolotów radzieckich Tu-16, bawiąca z wizytą w ZRA, przy była w środę do Asuanu. Goście obejrżeli teren Tamy Asuańskiej i zapowiedzieli odbycie lotu pokazowego.

Francja Dalsze poszukiwania 7-letniego Malliarta

Jak podano wczoraj, w Wersalu porwany został 7-letni chłopiec Emmanuel Malliart. Porwany jest synem jednego z urzędników francuskiego Ministerstwa Obrony.

W środę wieczorem władze policyjne doniosły, że zatrzymany został pewien 23-letni osobnik. Jest on obecnie przesłuchiwany w związku ze sprawą porwania w Wersalu 7-letniego Emmanuela Malliarta. Podejrzenia policji zwróciła o koliczność, że ów osobnik za młot w urzędzie pocztowym wioski Baillet-le-Pin rozmawiał telefonicznie z rodzicami porwanego dziecka. Tymczasem państwo Malliart dyrują w domu, oczekując wciąż jakichś wiadomości o Emmanuelu, który zaginął w poniedziałek. Niemniemiemni kidnaperzy wyznaczali za Emmanuela okup w sumie dwudziestu tysięcy franków (4 tysiące dolarów).

Mazurski „Ikar” chce konstruować prawdziwe samoloty

Już drugi dzień przebywa w zakładach WSK „Okęcie” w Warszawie mazurski rolnik,

hobbysta konstruktor mięsniolotów Jan Ochalik.

Kooperacja w przemyśle samochodowym

Jedenastej wielkiej przedsięwzięcia jugosłowiańskich, podległych fabryce samochodów „Cryena Zastava” prowadzi rozmowy z partnerami krajów socjalistycznych w sprawie kooperacji i podziału pracy w przemyśle samochodowym. Przewodniczący zrzeczenia tych przedsiębiorstw, inż. Raković oświadczył na konferencji prasowej, że rozmowy dotyczące współpracy gospodarczej prowadzone są ze Związkiem Radzieckim i Polską. Dotyczą przygotowań do zawarcia układu o kooperacji w zakreślenie wielkoseryjnej produkcji części samochodowych.

W czwartek zwiedzał on fabrykę, a jeden z konstruktorów popularnego samolotu „Wilga” objaśniał mu tajniki budowy aparatu. Amator powietrznych przygód odbył także swój pierwszy w życiu lot prawdziwym samolotem. Młody zapaleniś wysiadł z samolotu kompletnie oszołomiony twierdząc, że czuł się wspaniale, a lot był dla niego przygodą z bajki.

Dzięki poparciu Ministerstwa Przemysłu Maszynowego - Jan Ochalik ma szansę zostać konstruktorem prawdziwych samolotów. Za pośrednictwem Instytutu Lotnictwa przeprowadzono z nim rozmowy, w czasie których wyraził chęć porzucenia pracy na roli i podjęcia pracy w WSK Mielec. Jeśli starczy mu siły i energii do pracy i nauki - być może za kilka lat usłyszymy o nim jako o konstruktorze powietrznego aparatu.

Na razie Jan Ochalik wraca w swe rodzinne strony. Jeśli dopisze pogoda, to na jego łacie w Kwietnie w woj. olsztyńskim wylądować piątek „Wilga” przywożąc pełnego wrażeń i nadziei na przyszłość młodego hobbyste. Gdyby nie było odpowiednich warunków atmosferycznych do startu „Wilgi” - Jan Ochalik poleciał samolotem LOT do Gdańska skąd uda się do Kwietnia. Przywiezie ze sobą pamiątkową statuetkę z modelem samolotu „Iksra”, ofiarowaną mu na pamiątkę przez dwrekcję i młodzież z WSK „Okęcie”.

LISTY

PRZYCHODNIA - WZOR

Każde przedsiębiorstwo budowlane przyjmując nowego pracownika zobowiązane jest skierować go na badania specjalistyczne, gdzie przechodzi on aż ośmiem badan. W łódzkiej przychodni wykonuje taką ilość badań zajmuje od 2 do 4 dni.

Jedyny wyjątek stanowi Obwodowa Przychodnia Przemysłowa nr 3 dla Budownictwa (Gdańska 117a). Tu jak sam zaobserwowałem, każdy w ciągu 7-8 godzin przechodzi wszystkie badania i otrzymuje wyniki wraz z odpowiednią adnotacją lekarza specjalisty.

To osiągnięcie przychodniawidziewca wzorowej organizacji pracy, punktualnemu przyjmowaniu pacjentów, serdeczności i uprzejmości personelu lekarsko-pielęgniarskiego oraz naprawdę rzadko spotykanej solidnej informacji.

Z. DOMAGAŁA



3 WYJĄTKI

G. D.: Wyjaśnialiście, że pracownik, który korzysta z urlopu bezpłatnego traci w tym okresie zasiłek rodzinny nawet, gdyby urlop trwał tylko 2-3 dni. Czy przepis ten ma również zastosowanie do pracowników powołanych do wojska, którzy korzystają z kilkudniowych urlopów bezpłatnych?

RED.: Nie ma. I dlatego pracownicy powołani do wojska mimo urlopu bezpłatnego nie tracą uprawnień do zasiłku. Poza nimi z przywileju tego korzystają jedynie pracownicy zwolnieni do celów sportowych i zdający egzaminy poprawkowe.

NIE WOLNO MELDOWAĆ

R. T.: Dom, w którym mieszkam został przeznaczony do rozbioru. Czy mimo to mogę zameldować w swoim mieszkaniu kuzyna?

RED.: W domach przeznaczonych do rozbioru obowiązują zakazy meldowania nowych lokatorów bez względu na to czy ubiegający się o zameldowanie sublokatora ma odpowiedni metraż, czy też nie. Zakaz ten nie dotyczy tylko najbliższych członków rodziny - żony, męża i nieletnich dzieci.

PORADNIE

SPOŁECZNO-WYCHOWAWCZE

A. K.: Do kogo można się zwrócić jeśli ma się trudności wychowawcze z dzieckiem?

RED.: Do poradni społeczno-wychowawczych, które znajdują się w każdej dzielnicy: Bałuty - ul. Zawiszy 22, Górna - ul. Kaliska 25, Polesie - ul. Gdańska 90, Śródmieście - ul. Wechodnia 68, Widzew - ul. Armii Czerwonej 41. Obejmują one swą działalnością dzieci do 7 klasy szkoły podstawowej. Natomiast starszą młodzież zajmuje się Poradnia Zawodowo-Psychologiczna przy ul. Moniuszki 4-a.

Recital fortepianowy Z. Szymonowicza

Po tygodniowej przerwie spowodowanej wyjazdem orkiestry symfonicznej na koncert do Weimaru, Filharmonia Łódzka wznowia swą działalność - we wtorek, 12 grudnia, o godzinie 19.30 - recitalem fortepianowym Z. Szymonowicza.

W pierwszej części programu usłyszymy utwory Bacha: Preludium i fuga f-moll (II tom W. Kl.) i cis-moll (I tom W. Kl.), koncert włoski oraz Fantazję i fugę organową g-moll w transkrypcji F. Liszta. Część drugą recitalu wypełni cykl 24 preludium op. 28 F. Chopina.

Drużyny lotnicze

W wyniku współpracy Komendy Chorągwi Łódzkiej ZHP z Aeroklubem Łódzkim szereg drużyn harcerskich otrzymało specjalizację lotniczą. Zo stał zorganizowany dla nich kurs spadochronowy, modelarstwa lotniczego, a część harcerzy uczestniczyła w lotach szybowcowych. Aeroklub Łódzki udostępnił drużynom swój sprzęt oraz fachową pomoc instruktorską.

Ostatnio w Komendzie Chorągwi odbyło się spotkanie aktywów drużyn lotniczych z instruktorami Aeroklubu. Opracowano dalszy plan działalności. Do programu drużyn lotniczych weszły: zawody modelarskie, zajęcia z dziedziny fotografii lotniczej, nawigacji, praktycznego szkolenia szybowcowego, konkursy balonowy oraz zajęcia specjalistyczne z dziedziny meteorologii lotniczej. (J. Kr.)

Ci, którzy nas wożą...

MPK zatrudnia 5804 osób, w tym 875 pracowników umysłowych - armię ludzi, od której zależy normalne funkcjonowanie skomplikowanego i czulego systemu jakim jest komunikacja miejska.

W 1960 roku - MPK zatrudniało 50 inżynierów i techników, w 1965 r. - 97. W bieżącym roku liczba ta wzrosła do 123 osób. Dodajmy do tego 153 osoby z wykształceniem średnim, ogólnokształcącym i ekonomicznym oraz wyższym ekonomicznym i prawniczym. Liczba osób z wyższym wykształceniem wzrasta z roku na rok. Przedsiębiorstwo posiada więc odpowiednią kadrę ludzi. Przy tym długoletnie doświadczenie w pracy jest tu niejednokrotnie cenione na równi z dyplomem politechnicznym.

Braki natomiast występują w grupie tzw. zawodowej. I to nie tylko w grupie pracowników wykwalifikowanych, ale także i w tych grupach, w których nie wymaga się nawet przedłożenia świadectwa ukończenia 7 klas.

W ciągu 8 miesięcy br. zwolniono się z pracy 47 kierowców autobusowych - a przybyło 69 nowych. Nadal jednak jest 46 wolnych etatów. Dodajmy do tego, że w przyszłym roku MPK otrzyma 101 nowych wozów. Może więc powstać taka sytuacja jak w Warszawie, gdzie jest tabor, a nie ma kto nim jeździć.

Kierowca autobusu zarabia około 3 tys. zł. Są wśród nich i tacy, których zarobki przekraczają 4 tys. zł miesięcznie. A więc więcej niż w

PKS. Ale w PKS praca nie jest tak męcząca. Instytut Go spodarki Komunalnej obliczył, że prowadzenie autobusu w warunkach miejskich jest 30-krotnie bardziej męczące aniżeli poza miastem. Od kierowców MPK wymaga się najwyższych kwalifikacji. Są to najlepsi łódzcy kierowcy. Jak uzupełnić braki? W MPK myśli się o kursach, o własnym hotelu dla zamieszkujących, o ułatwieniach przy meldowaniu w Łodzi.

Od motorniczek wymaga się ukończenia szkoły podstawowej i kursu specjalistycznego. Powinno ich być 922, a jest 852. Kadra przedwojenna już się wykruszyła. Przeciętny staż w tym zawodzie wynosi 15 lat. Zarobki: 2-2.500 zł miesięcznie. Ludzie nie garną się do tego zawodu.

Największą fluktuację MPK notuje wśród konduktorów. Mimo wprowadzenia samoobsługi i zwolnienia dzięki temu około tysiąca etatów - odczuwa się brak konduktorów. Jest to praca na różnych zmianach i co istotne - praca wymagająca umiejętności współpracy z ludźmi. Efekty finansowe od 1.600 do 2.500 zł.

Mało kto wie, że MPK - podobnie jak budownictwo - przywozi ludzi do pracy aż spod Rawy Mazowieckiej. Dotyczy to dzisiaj drogowego Zdarzają się wypadki kiedy

nie miał kto wyładować wagonów ze stłucznikiem. Dowożeni do pracy ze wsi zarabiają około 1.600 zł. Jest to niemało, zważywszy brak kwalifikacji. Ale jest to praca bez specjalnych perspektyw awansu. Mieszkańcy w Łodzi szukają innego zatrudnienia i możliwości podniesienia swoich kwalifikacji.

Dyrekcja MPK prowadzi różne szkolenia i kursy. Potrzebny jest MPK dopływ świeżych sił - braki kadrowe bowiem rzutują w dużym stopniu na pracę tego przedsiębiorstwa. A wszelkie zakłócenia w działalności MPK natychmiast dezorganizują życie miasta.

(AP)

Krew dla chorych



Do Wojewódzkiej Stacji Krwiodawstwa co dzień zgłaszają się honorowi dawcy krwi. Często gośćmi są studenci z Akademii Medycznej. Ostatnio ofiarowali krew studenci II roku AM.

Na zdjęciu: honorowe krwiodawczynie Cecylia Sysio i Elżbieta Kostowska. Następna grupa krwiodawców z AM zapowiedziała swoje przyświecie na piątek. W tych dniach ekipa z Wojewódzkiej Stacji Krwiodawstwa wyjeżdża do Piotrkowa Tryb. gdzie pobierać będzie krew od honorowych dawców z technikum przy Fabryce Maszyn Górniczych (Kas.)

Foto - L. Olejniczak

Zaostrzenie walki z chuligaństwem

Nasilenie walki z chuligaństwem prowadzone przez organa MO wzrosło znacznie w okresie wiosny i jesieni. W tym właśnie czasie obowiązuje uchwała Rady Narodowej m. Łodzi - tzw. trybie przyspieszonym rozpatrywania spraw w kolegiach i sądach. Tylko w listopadzie br. skierowano do kolegiów 97 wniosków do orzecznictwa w trybie przyspieszonym a do sądów - 25 spraw.

Dla odstraszania chuliganów i rozrabiaczy stosowano ostre wyroki i orzeczenia. I tak: DRN Górna na 32 sprawy w kolegium (listopad br.) 16 sprawców wszelkiego rodzaju rozróbek i awantur ukarano aresztem do 3 miesięcy, a 16 grzywnami do 3 tys. zł. W Łodzi od 15 września do 16 listopada skierowano ogółem do kolegiów 386 wniosków, z czego 329 osób otrzymało grzywny do 4 tys. zł, zaś 163 osoby ukarano aresztem od 1 do 3 miesięcy. Przeszło połowa ukaranych odsiedzi w areszcie 3 miesiące.

W tym roku do sądów (od

i.f. do 30.XI.) skierowano 546 spraw chuligańskich. Wyroki wahają się w granicach od 1 do 6 miesięcy aresztu, w tym większość ponad 3 miesiące. Porównując poprzednie lata można mówić o wzroście tego typu wykroczeń i stale rosnącej akcji zapobiegawczej organów bezpieczeństwa. Walka z tą uciążliwą dla społeczeństwa plagą będzie prowadzona nadal ze zdwojoną energią, a ci, którzy zakłócają spokój w miejscach publicznych i napaść na obywateli - nie mogą liczyć na pobłażanie!

Niezależnie od powyższej akcji ujawniono w minionym miesiącu 23 punkty nielegalne "o handlu alkoholem oraz zlikwidowano 2 bimbrownie na terenie naszego miasta. Przy okazji zatrzymano 130 osób po dejtranych o nosicielstwo cho

rób wenerycznych, z czego 45 skierowano na przymusowe leczenie.

Oddzielny problem stanowi młodzież do lat 18, która nigdzie nie pracuje i nie uczy się. Po wnikliwych analizach milicja wyłoniła 530 takich osób, z czego ok. 300 podjęło już pracę. 250 młodych ludzi skierowano na 6 kursów: tokarzy, frezerów i ślusarzy samochodowych. W grupie tej znajduje się 20 dziewcząt. Kursy trwać będą 6 miesięcy, a po ich ukończeniu urząd zatrudnienia gwarantuje absolwentom pracę w odpowiednich zakładach przemysłowych. Zajęto się również tzw. "urodzonymi w niedzielę", którzy żyją jak "niebieskie ptaki". Przeprowadzono z 316 osobami rozmowy, na skutek których 196 osób podjęło już pracę. (S. Rol.)

Niektóre zagadnienia gospodarcze m. Łodzi

Spotkanie E. Kaźmierczaka z prawnikami

W ciągu ostatnich lat zaobserwowano w naszym mieście znaczny spadek przyrostu naturalnego; w r. 1961 wyniósł on 3.400, a w ub. r. - 900 - najniższy przyrost w kraju. Równocześnie z roku na rok rośnie liczba ludzi dojeżdżających, zatrudnionych w Łodzi. Rzutuje to na wydajność pracy. Coraz częściej stają się więc konflikty: stala się robocza a perspektywy produkcyjne i rozwojowe zakładów. Rozwiązać ten problem należy przez umożliwienie pozostania w naszym mieście wykwalifikowanej, młodej si-

le roboczej, która tutaj zdobyła wykształcenie.

W przemyśle przewiduje się rozwój przemysłów metalowego, maszynowego, energetycznego, budowlanego i in., na niekorzyść przemysłu włókienniczego.

Te i inne zagadnienia były tematem wczorajszego spotkania gospodarza miasta - mgr E. Kaźmierczaka z prawnikami i aktywnym gospodarczym Łodzi. (Iw)

Paragrafem

Falszerek książeczek PKO Spod znaku budki z piwem

Przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi odpowiadał za fałszerstwo książeczek PKO - 21-letni Eugeniusz Koryciński (Władysław Bytomskiej 14).

W ciągu trzech dni podjął on na podstawie sfalszowanej książeczki PKO kwotę 1795 złotych z urzędów pocztowych w Okonku i Łodzi. Koryciński skazany został na 2 lata więzienia, 1000 zł grzywny oraz 2-letnią utratę praw publicznych i honorowych praw obywatelskich. Nadto zasądzone od niego zwrot wyłudzonej od PKO sumy.

Kioski z piwem są niejednokrotnie miejscem rozmaitych wybryków chuligańskich. Oto jeden z przykładów: 9 lipca br. Jerzy Józwiak (Narcyzowa 33) i Janusz Zychliński (Sójki 17) uraczyli się sporą ilością piwa z kiosku przy zbiegu Lagiewnickiej i Biegańskiego. Podochoeni alkoholem zaczęli trzech podchodzących

do kiosku mężczyzna, a Zychliński zażądał od jednego z nich postawienia piwa. Kiedy spotkali się z odmową rzucili się do bójk. Nawet interweniującym funkcjonariuszom MO trudno ich było uspokoić.

Pijani awanturnicy, karani już sądownie, otrzymali wyroki: Józwiak 8 miesięcy bezwzględnej aresztu, Zychliński 1 rok i 4 miesiące więzienia.

(Lw.)

Podziękowanie

Komitet organizacyjny XX-lecia pracy artystycznej reprezentacyjnego zespołu tańca Zw. Zaw. Włóknarzy przy ZPB im. Harnama, kierownictwo i członkowie zespołu składają serdeczne podziękowanie za pomoc w zorganizowaniu jubileuszu Komitetowi Łódzkiemu PZPR, Prez. Rady Narodowej m. Łodzi, Zarządowi Głównemu i Zarządowi Okręgu Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego, WKZZ, dyrekcji, Komitetowi Zakładowemu PZPR, radzie zakładowej i robotniczej oraz załodze ZPB im. Harnama.

Wyrażamy nasze serdeczne podziękowanie wszystkim instytucjom, organizacjom i osobom za nadesłane życzenia i gratulacje.

Z miasta

- „Zastosowanie laserów w okulistyce” - odczyt prof. dr P. Senegala, o godz. 18, w LDK (Traugutta 18).
- Gawędy wilka morskiego - mgr A. Waldka, o godz. 20.15, w kawiarni „Staromiejska” (Podrzeczna 2).
- „Sprawa cypryjska w polityce światowej” - prelekcja mgr H. Pawlaka, o godz. 18, w Klubie Rosyjskim (Wiecówskiego 32), połączona z wyświetleniem filmu.
- Zdjęcia małoobrazkowe - dzielnica Górna (Lecznicza 9) - mieszkańcy domów ul. Kosmonautów od nr 10 do 16, Bałuty (Limanowskiego 47) - ul. Marysińska od nr 10-64; Polesie (Gdańska 29) - ul. Wiecówskiego nr 61, 62, 63, 65, 67, 70.

KANDYDACI NA STUDIA EKONOMICZNE!

Dyrekcja Szkolenia Ekonomicznego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Łodzi, ul. Armii Ludowej 19 ORGANIZUJE KURS PRZYGOT. do EGZAMINU WSTĘPNEGO na UE.

Zapisy i informacje: Łódź, Armii Ludowej 19, tel. 221-15.

OGŁOSZENIA DROBNE

FUTRO - nowe łapki karakulowe, kanadyjskie i pizmowce sprzedam. Tel. 536-94 46721 g

FUTRO - łapki karakułowe kanadyjskie, nowe oraz skórę z wydry sprzedam. Tel. 238-83, po godz. 17 46726 g

FUTRO - łapki karakulowe szare, nowe, francuskie i czerwony, damski, włoski płaszcz skórzany - sprzedam. Łódź, Wierzbowa 40, m. 20 46779 g

MASZYNĘ do frankowania listów oraz sumator „Astra” sprzedam. Tel. 407-76, od 17

„WARTBURG-1000” ku pięć. Tel. 424-50 46739 g

„TRABANTA” kupię. Tel. 228-33 46713 g

„ZASTAWĘ” lub „Trabantę” kupię. Tel. 265-15 po 16 46714 g

„OCTAVIE” w dobrym stanie kupię. Bratysławska 7-11, (Karolew) od godz. 16 46775 g

WARTBURG sprzedam. Rok prod. 1966. Wojska Polskiego 94-13, po 15

„TAUNUS-17-M”, super, stan idealny - sprzedam. Zachodnia 101, m. 2a, tel. 265-48 46763 g

PIOTRKÓW - pokój, kuchnię wyłączone spod kwatunku - sprzedam. Oferty „46357” Prasa, Piotrkowska 96

DO wspólnego pokoju przyjmę pana z prowincji. Tel. 360-64 46704 g

POMOC dochodząca do dziecka potrzebna. Łódź, Łanowa 6a, m. 34, blok 53 (Teofilów) 46756 g

OGRODNIK o wysokich kwalifikacjach szuka pracy. (Urentowni gospodarstwo.) Oferty „46473” Prasa, Piotrkowska 96

PANI, która w dniu 21 października br. około godz. 16 na przystanku tramwajowym przy ul. Piotrkowskiej i Brzeźnej, udzieliła pomocy i pomogła wsiąść do zastrzymanej przez siebie karetki pogotowia - kobiecie w średnim wieku, proszona jest o skontaktowanie się: telefon 420-87 lub 285-40 wewn. 422. Sprawa b. pilna

TELEWIZYJNE pogotowie Dynowski, Piotrkowska 28, m. 31 tel. 557-45 46355 g

FRYZJERKA zdolna, mioda o milej prezencji! na tychmiast potrzebna. Pałanicka 198 46702 g

LOKALU przemysłowego, wolnego poszukuję. Tel. 320-58 46705 g

CENTRALA WYTWORCZOŚCI i HANDLU DEWOCYJNEGO „ARS CHRISTIANA”

w Warszawie, ul. Ogrodowa 37 prosi o składanie ofert na dostawę: wianków, lilii, przypinek, chusteczek, pamiętek, laurek itp. w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 stycznia 1968 r. Informacji udziela Dział Handlowy, tel. 20-70-01, 20-70-02, 20-70-03.

WIEZORAJ w ŁODZI

PIERWSZE EGZAMINY...

...38 sześciolatków, których rodzice zapisywali do Szkoły nr 9 rozpoczęły się grupami o godz. 9 rano, a skończyły około godz. 16. W komisji zasiadł kierownik szkoły, trzech wychowawców przyszłych klas pierwszych, lekarz, higienistka. Wszystkim dzieciom towarzyszyli rodzice. Z dwoma grupami przedszkolaków przyszły wychowawczynie przedszkoli przy ul. Długosza i Kasprzaka. Sześciolatków, jak stwierdziliśmy, było bardzo szczęśliwych, że po raz pierwszy zasiadli w prawdziwych szkolnych ławkach i odbyli pierwszy w swoim życiu egzamin ustny oraz... rysowany.

KŁOPOT...
...ze zdobyciem zamka ekspresowego długości 50 cm do sukni szytej na kongres mody w Berlinie mieli zaopatrzeniowcy Centralnego Laboratorium Przemysłu Odzieżowego. W żadnym z trzech wytypowanych sklepów dla instytucji ekspresu takiej długości nie było, a w czwartym przy ul. Andrzeja 4 zamek był, ale ekspedientka odmówiła wypisania rachunku.

NABOJE...
...z grubym śrutem na zajęcia kupowane są obecnie najczęściej przez myśliwych. W łódzkim sklepie myśliwskim sprzedano wczoraj przeszło 1.000 sztuk takich naboju. Tylko dwie osoby natomiast nabyły broń, w tym pistolet sylwetkowy i wiatrówkę.

W „CASANOVIE”...
...całe przedpołudnie aż do godz. 16 kręcono wczoraj sceny do „Stawki większej niż życie”. Naturalnie występować także ulubieniec całej Polski, łódzianin - Stanisław Mikulski. Przed „Casanovą” gromadziły się tłumy wielbicieli tego sympatycznego aktora.

DUŻY RUCH...
...panował wczoraj w sklepach tekstylnych oferujących tkaniny na suknie balowe. Nasz mały rajd po tych sklepach przekonał nas, że wybór jest dość duży. Najwięcej ładnych i nowych tkanin proponuje sklep jedwabniczy zaopatrywany przez „Pierwszą” oraz „Milanówek”. (Kas)

PIOTRKIEM DO MIESIĄCE BAR

... Potrenujemy trochę przed świętami?

IV Łódzkie Spotkania Teatralne

15 bm. rozpocznie się jedna z najciekawszych dorocznych imprez kulturalnych naszego miasta - IV Łódzkie Spotkania Teatralne. Organizatorami tego trzy dni trwającego przeglądu najbardziej interesujących spektakli tea-

trów studenckich z całej Polski są RO Zrzeszenia Studentów Polskich, Wydz. Kultury Prez. RN m. Łodzi i Łódzka Rozgłośnia PR oraz redakcja »Dziennika Łódzkiego«.

Udział w spotkaniach zapowiedziało wiele świetnych zespołów. Swego rodzaju ewenementem będzie uczestnictwo słynnego włoskiego teatru Marie Ried z Rzymu. Wrocławski »Kalambur« przywiezie komedie K. Izykowskiego i H. Mohorta »Dobrodziej zlodziej« i »Montaż poetycki »Futurystyk«. ST »Nawias«, także z Wrocławia, zaprezentuje jednoaktówkę H. Bardiejewskiego »Klatki« oraz S. Becketta »Słuchaj Joe«.

Garbarze w białych fartuchach

(Dokończenie ze str. 2) kryjącą się czerwonymi lub fioletowymi plamami. Przepuszczano, że jest to dzieło jakichś mikroorganizmów, ale dopiero dzięki żmudnym badaniom jednego z młodych pracowników Instytutu udało się wyhodować na specjalnej pożywie kolonię tych bakterii, co ułatwiło być może znalezienie recepty na skuteczną walkę ze szkodnikami. Innym, ciekawym rezultatem pracy naukowców z IPS jest - wdrożona już w przemysle - metoda przyspieszonego wapienia skór, która pozwala na skrócenie cyklu produkcyjnego w garbarniach. Instytut pomógł także obuwnikom w wykorzystaniu do produkcji podeszew z gumy mikroporowatych - odpadów produkcyjnych, z którymi przemysł nie wiedział właściwie co zrobić. Opracowano i zastosowano już w Chełmku metodę pozwalającą zaoszczędzić miliony złotych rocznie. Odpowiednio zmieszane odpady dodaje się do kauczuku i przy

użyciu odpowiednich środków chemicznych otrzymuje się surowiec nie ustępujący jakości zwykłe stosowanemu materiałowi. Aktualnie naukowcy Instytutu przeprowadzają także próby nad stosowaniem środków dezynfekcyjnych do rozmazania skór, pracownia badań naukowych wzięła na warsztat problem ustalenia obiektywnych kryteriów oceny obuwia, sporo ciekawych tematów przygotowuje też pracownia wód sekiowych, planuje się rozszerzenie pomocy dla laboratoriów przemysłowych itd. Instytut działa nie tylko w ścisłym powiązaniu z samym przemysłem. Pomyślnie układają się również kontakty z Katedrą Garbarstwa przy PL, rozwija się współpraca z Instytutem Obuwniczym w NRD. Skórzany na Węgrzech i Garbarsko - Obuwniczym w CSRS, a obecnie myśli się o nawiązaniu kontaktów z podobnymi placówkami w ZSRR, Rumunii i Francji.

Wrocławski »Kalambur« przywiezie komedie K. Izykowskiego i H. Mohorta »Dobrodziej zlodziej« i »Montaż poetycki »Futurystyk«. ST »Nawias«, także z Wrocławia, zaprezentuje jednoaktówkę H. Bardiejewskiego »Klatki« oraz S. Becketta »Słuchaj Joe«. Warszawa będzie reprezentowana przez »Stodołę« z jej najnowszym programem kabaretowym »Cicho, bo przyjdzie Zdzicho« oraz teatr uniwersytecki »Centon«, który pokazuje nam »Policje« S. Mrożka. Krakowski »Teatr STU« przedstawi adaptację »Karla« P. Lagerquista i program oparty o teksty Bułata Okudźawy »Jeszcze pożyjesz«. Obejrzymy również spektakl Studia Pantomimy Politechniki Szczecińskiej. Studencki Teatr »Gliwice« z »Wiosną« wg Bruno Schulza, lubelski »Gong-2« z przedstawieniami »Za« i D. Charnsa, »Elżbieta Bam« oraz poznański »Post scriptum«, które przedstawi sztukę M. Z. Bordowicza »Zmień płytę, George«. Bardzo interesująco zapowiadają się występy teatrów łódzkich. STS »Cytryna« pokazuje »Misterium Buffo« W. Majakowskiego, STS »Pstrąg« przygotowuje na te okazje »Pchle« E. I. Zamiatina, zaś »STUŁ« zaprezentuje się spektaklem poetyckim wg Brylla i Grochowiaka »Lekcja polskiego«.

(Sl)

(Kat)

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 Melodie rozrywkowe. 8.49 Dr Zabiński przed mikrofonem. 9.00 »Wracacie? - ja zostaje!« - opow. 9.20 Grają zesp. rozrywkowe. 9.40 »Zabawa z piosenką«. 10.00 Kalendarz kulturowy. 10.30 Melodie z komedii muzycznych. 11.00 »Na lewym brzegu Wisły« - montaż. 11.30 Fragment operowy. 11.49 »Różdżka a dziecko«. 12.06 Wia domości. 12.10 Muzyka lud. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 »Wieciej, lepiej, taniej«. 13.00 »Dzieci słuchają muzyki«. 13.20 Koncert solistów. 13.40 »Swojskie melodie«. 14.00 Publicystyka międzynarodowa. 14.15 (Ł) Gra Ork. LRPR. 15.00 Wład. 15.05 Dla uczniów szkół średnich. »Żywy chemii« poświęcony - słuch. 15.30 Koncert. 16.05 Studio Rytm. 16.30 »Radiostop po kraju w święcie«. 16.50 »Radiostop z me lodia«. 17.00 »Moje miejsce w życiu«. 17.25 »Gość tygodnia«. 17.55 Wład. 18.00 Koncert pt. »Rytmy młodych«. 18.45 Konk. języka ros. 19.10 »Ze wsi i o wsi«. 19.25 Pięć minut o wychowaniu. 19.30 Koncert życzeń. 20.00 Wład. 20.31 Rewia piosenek. 21.01 »Dulcimet« - wymyślona - kabaret poetycki. 21.30 Zespół rozrywkowy Rozgł. Krakowskiej. 21.50 »Historia nieprawdopodobna« - fragm. 22.10 Utwory skrzypcowe. 22.25 »W paru słowach« - chwila przy 22.30 Z włoskiej muz. kameralnej.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 »Przed studiami«. 8.55 Gra Reprerentacyjna Ork. Dęta. 9.15 Z nagr. ork. symf. Boyda Neela. 9.40 Z życia Zw. Radz. 10.00 Wiadomości. 10.05 Muzyka ludowa. 10.20 Koncert popularny. 10.50 »Najjaśniejsi świeci Jupiter« - fragm. 11.10 »Przed barierą trudności«. 11.25 Znane ork. i soliści. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Kwadrans z ork. Raya Martina. 12.40 Kultura pilnie poszukiwana. 13.00 (Ł) Komunikaty. 13.05 (Ł) »Mój antykwariat muzyczny«. 13.35 (Ł) 10 minut muzycznego relaksu. 13.45 (Ł) »Pieśń proletariatu« - tel. 14.00 Koncert rozrywkowy. 14.30 »List ze Śląska«. 14.45 »Błękitna sztafeta«. 15.00 Muzyka polska. 15.30 Dla dzieci »Przygody Tomka«.

TELEWIZJA

9.55 Wychowanie obywatelskie dla klas licealnych, magazyn »Panorama« (W). 10.30 »Polawia cze gabek« - film fab. prod. radz. (z Poznania). 11.55 Wychowanie plastyczne dla klas V i VI. 12.05 Matematyka I roku. »Po chodne funkcji« cz. II (z Wrocławia). 16.25 Matematyka I roku »Pochodne funkcji« cz. III (Wrocław). 16.55 Dziennik (W). 17.00 Dla dzieci: »Miś z okienkami« (W). 17.15 »Wizyta w Dusznikach« - reportaż filmowy (W). 17.25 »Włoskie spotkania« - rel. film. z pobytu delegacji PZPR we Włoszech (W). 17.50 »To co najlepsze« (z Poznania). 18.15 Wiadomości dnia (Ł). 18.30 »Klub opowieści z muzyką«. 19.00 »Wielokropek« - magazyn aktualności satyrycznych (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.05 »Ciąg dalszy« - program publicystyczny (W). 20.40 Antoni Czechow - »Sala nr 6« (z Wrocławia). 21.55 »10 minut recenzji« (W). 22.05 Magazyn medyczny (W). 22.35 Dziennik (W). 22.55 Matematyka I roku (powtórzenie z Wrocławia). 23.30 Matematyka I roku (powtórzenie z Wrocławia).

WAZNE TELEFONY
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Straż Pożarna 08
Pogot. Energet. 334-28
Informacja telefon. 03
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pogot. Oświat. Ulic 220-89
Pogot. PZMot. 533-09

TEATRY

TEATR WIELKI (Plac Dąbrowskiego) g. 19 »Pan Twardowski«
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) nieczynny
TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości ul. Moniuszki 4-a) - g. 15 »Mój biedny Marik«
TEATR NOWY (Włodkowskiego 15) godz. 19.15 »Słuby panienskie«
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 »Kartoteka«
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 »Zielony gil«
OPERETKA (Pomocni. 47-51) nieczynna
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 »Złotnicka przygoda«
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 »Szweczyk Dratewka«

MUZEA

MUZEUW HISTORII WŁOKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282). Wystawa »Włókiennictwo wczoraj«. »Tkanina polska«. »Tkaniny zakardowe«. H. Kiedrzyńskiej-Berbeckiej - czynne godz. 10-17.
MUZEUW KATEDRY EGYPTOLOGII (Park Sienkiewicza) - czynne godz. 10-17.
MUZEUW SZTUKI (Włodkowskiego 36) czynne od 8 do 15.
MUZEUW RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13). Wystawa p.n. »Wpływ Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej na ruch robotniczy w Łodzi i okolicy« czynna od 10-17.
MUZEUW ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14). Wystawa p.n. »Militaria Bliskiego Wschodu«. Czynna od 11-17.

WYSTAWY

SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 86-88). »VII pokonkursowa wystawa grafiki technicznej szlachetnych«. Czynna od godziny 12-20.

CO? gdzie? KIEDY?

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park im. H. Sienkiewicza). Wystawa »50 lat Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej« czynna od 10-13 i od 15-18.

KINA

BAŁTYK - »Kopciuszek w potrzasku« od lat 16 (francuski) godz. 12.30, 15 »Wojna i pokój« (2 serie) od lat 14 (radz.) godz. 17.30
POLONIA - »Rodan - ptak śmierci« od lat 14 (jap.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISŁA - »Polyanna« od lat 11 (ang.) godz. 10, 12.30, 15 »Oferta matrymonialna« od lat 16 (wł.) godz. 17.30, 20
WOLNOŚĆ - »Dziła Navarony« od lat 14 (ang.) g. 9.30, 12.45, 16, 19.15
WŁOKNIARZ - »Dziła Navarony« od lat 14 (ang.) godz. 9.30, 12.45, 16, 19.15
ZACHĘTA - »Więźni pójnoy« od lat 11 (USA) godz. 10, 12, 14, 16 »Zamrożone biskawice« I i II seria (NRD) od lat 16, g. 18
ADRIA (Piotrkowska 150) »Rio Conchos« od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
CZAJKA (Aleksandrowska 162) »Wielki wyścig« (USA) od lat 11 g. 16, 19
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) »Przedział morderców« (fr.) od lat 16, g. 17, 19
GDYNIA (Tuwima nr 2) »Dzwonnik i Notre Dame« (franc.) od lat 16, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
HALKA (Krawiecka 3-5) Krótki metraż: »Noc śródmieścia«. »W głab ciała«. »Kobieta słaba pieć« godz. 16-20 non stop. »Włóczyki« od lat 15 (wł.) godz. 20
MAJJA (Kilińskiego 178) »Kamo - niebezpieczna misja« od lat 14 (radz.) godz. 15.30, 17.45, 20
ŁĄCZNOŚĆ (Józefów 43) »Tańcząca wiosna« od lat 12 (radz.) godz. 19
ŁDK (Traugutta nr 18) »Męski piknik« (jug.) od lat 14, g. 15.15, 17.30 (g. 20 seans zamkn.)
MŁODA GWARDIA (Zie-

DZURY APTEK

Piotrkowska 145, Narutowicza 6, Pabianicka 218, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 80, Spor na 83.

DZURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Górna.
II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Śródmieście z rejonowej poradni »K« przy ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 60.
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 1-3 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Śródmieście z rejonowej poradni »K« przy ul. Piotrkowskiej 107 i ul. Piotrkowskiej 269.
Szpital im. M. Madurawicza, ul. M. Fornalskiej 37 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Polesie.
Szpital im. H. Weif, ul. Łagiewnicka 34-36 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Bałuty i Włdzew.
Chirurgia Południe - Szpital im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Chirurgia Północ - Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
Laryngologia: Szp. im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Okulistyka: Szp. im. Jonschera, ul. Milionowa 14.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Korczaka, Armii Czerwonej 15.
Chirurgia szkieletowa: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: I Centr. Szpital Kliniczny WAM ul. Zeromskiego 113.
Nocna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137 tel. 444-44 - przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-5. W ambulatorium internisty czynny przyjmowani są na miejscu chorzy z nagłymi zachorowaniami i internistycznymi w godzinach 16-7.
Nocna pomoc pielęgnarska, Al. Kościuski 48, tel. 324-09 - przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4.
STOKI (Zbocze nr 1) »Darling« od lat 18 (ang.) godz. 15.30, 17.45, 20
STUDIO (Lumumby 7-9) »Ludzie w hotelu« od lat 16 (USA) godz. 17.15, 19.30
SWIT (Bałucki Rynek 5) »Hamlet« I i II seria od lat 14 (radz.) godz. 10, 13, 16, 19
TATRY (Sienkiewicza 40) Bajki: »Złota kaczka«. »Literka B«. »Plana 3 wysp«. »Przyjaciel Jacka«. »Marcinek na Antarktydzie«. g. 15, 16, 17, »Mocne uderzenie« od lat 14 (pol.) godz. 18, 20



Zachmurzenie zmienne, okresami duże. Możliwe przelotne opady śniegu. W nocy na drogach wystąpi oblodzenie. Temperatura minimalna około minus 2 stopnie, w ciągu dnia około minus 1 stopień. Wiątry poroyste i dość silne z zachodu i północy. Słońce dziś zajdzie o godzinie 15.31, a jutro wszędzie o 7.37. (Przypominamy, że imieniny obchodzą Marie). (z)

W dniu 6. grudnia 1967 roku zmarł w wieku lat 80, najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadziuś i Pradziadek
Józef Witczak
S. + P.
były długoletni pracownik Zakładów »Azbest« w Łodzi. Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 9. XII. br., o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym powiadamiają pogrzeżeni w smutku
ŻONA, SYN, SYNOWA, WNUKI I PRAWNUCZKA

Dnia 6. grudnia 1967 r., po długich cierpieniach zmarła, przeżywszy lat 78, nasza najukochańsza Matka i Babcia
Maria Sagatowska
S. + P.
I voto ZALESKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 9. grudnia br., o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim żalu
DZIERCI I WNUCZĘTA

Z ZEYDLER-ZBOROWSKI ZACZEŁO SIĘ W SOBOTE

- Raczej nie. Siła uderzenia jest zupełnie inna. Takiego twierdzenia nie zaryzykowałbym.
Downar podziękował Domańskiemu i pojechał do Komendy Miasta. Tu dowiedział się, że dochodzenie w sprawie nadużyć przy dostawie urządzeń sanitarnych prowadzi Margiewicz.
- Czolem, Stefan. Kopeć lat. Co cię do mnie sprowadza?
Downar usiadł i wyjął papierosy.
- Słyszałem, że rozwijasz obecnie ożywną działalność klozetową.
- To się zgadza - zaśmiał się Margiewicz - To dosyć poważna afera. Grube miliony.
- Słuchaj, Józek, czy w to zamieszany jest inżynier Natorski, Eugeniusz Natorski? Margiewicz potrząsnął głową.
- Nie. Natorski nie ma z tym nic wspólnego.
- To znaczy, że on w tej sprawie nie ma powodu obawiać się odwiedzin milicji?
- Absolutnie nie.
- Rozmawiałeś z nim?

- Nie. On ma w tej chwili bezpłatny urlop i nie przychodzi do pracy. Podobno wyjeżdża gdzieś za granicę.
- Wyjeżdża za granicę?
- Tak słyszałem. Downar wstał.
- Dziękuję ci, stary. Trzymaj się. Dowiedziałem się od ciebie bardzo ciekawych rzeczy.
- A co ja z tego będę miał?
- Leci ciwartka z bryzjakiem z pieczarkami - zaśmiał się Downar.
- W komendzie czekał już Kobiela.
- Przywiozłem tego świątynnego blondyna. Zdaje się, że ma niewąską cykorie. Aha, przed chwilą szukał was major.
Leśniewski podniósł głowę znad papierów.
- Dobrze, że jesteście. Mam dla was coś ciekawego. Otrzymałem odpowiedź od policji brazylijskiej w sprawie tego muzykologa.
- O, to rzeczywiście ciekawe.
- Czytacie po francusku?
- Tak.
- No to rzućcie na to okiem.
»Omar Ribas Nogueira, znany jako impresario, z pochodzenia Polak. Kiedyś legitymował się dokumentami wystawionymi na nazwisko Oskar Hertz. W roku 1945 otrzymał obywatelstwo brazylijskie i oficjalnie dokonał zmiany nazwiska na Omar Ribas Nogueira. Nie karany sądowo. W roku 1950 zatrzymała go policja brazylijska, jako podejrzanego o handel narkotykami. Z braku dowodów winy, został jednak wypuszczony na wolność. Cieszy się opinią zdolnego impresaria. Zorganizował szereg imprez w skali międzynarodowej«.
Downar skończył czytać i spojrział na majora.

- No cóż..., sprawa zaczyna rować Bracia byli do siebie ni. Oczywiście, że ktoś znający muzykologa mógłby się zorientować nikt mu się znowu tak nie glądał. Ten numer mógł przy Po wyjeździe brata, profesor byłby się niewątpliwie zgłosił brazylijskiego i opowiedział jakąś bajeczkę o napadzie na jego osobę i o utracie paszportu. Nie jest też wykluczone, że miał na wszelki wypadek drugi paszport. Nie rozumiem tylko jednej rzeczy. Dlaczego oficjalnie nie ścignął brata do Brazylii? Przecież mógł mu przysłać zaproszenie.
Leśniewski potrząsnął głową.
- O nie. To nie było takie proste. Po pierwsze nasz Brazylijczyk zmienił nazwisko, nie mógł więc występować jako brat Herta, a po drugie ten Hertz optyk nie dostałby paszportu na żadne zaproszenie. Otrzymałm dziś także małą notatkę sporządzoną na podstawie materiałów archiwalnych Urzędu Bezpieczeństwa.
Downar wziął papier do ręki i przeczytał.
»Teodor Hertz, urodzony dnia 4 grudnia 1907 roku w Poznaniu. Z zawodu optyk. Po odejściu o podpięcie wolklisty w czasie okupacji. W roku 1949 został zatrzymany w Szczecinie przez władze bezpieczeństwa w związku z aferą szpiegowską. Po trzech miesiącach jednak z braku dowodów winy został wypuszczony na wolność. Dobry fachowiec. Politycznie element bardzo niepewny«.
- Widzicie więc, że na otrzymanie paszportu zagranicznego nie bardzo mógł liczyć - powiedział Leśniewski.
Downar położył papier na biurku.

raz jest wszystko jasne. Brazyżadekował się gdzieś pod Warszawą brać swój paszport i bilet. Mogło się udać. Gdyby nie ta torskiego...
- podchwycił z ożywieniem - To ciągle nie jest dla mnie takiego diabła poszedł do tego adwokata.
- Ja mam co do tego ustalone zdanie - powiedział Downar.
- No to mówcie.
- Hertz musiał wiedzieć coś zasadniczego w sprawie Warszawy, coś co mogło Warszawy ocalić od kary śmierci. Po prostu ruszyło go sumienie. Tego dnia zapadł wyrok skazujący Warszawy. Hertz nazajutrz rano miał wyjechać do Paryża. Uważał, że nie nie ryzykuje, zdradzając tę tajemnicę przed Natorskim. Ktoś jednak, kto nie miał ochoty być zdemaskowanym, poczesował go porcją arseniku, a widząc, że trucizna działa z opóźnieniem i że jednak Hertz zdąży porozumieć się z Natorskim, użył noża, a raczej brazylijskiego sztyletu, który ktoś przedtem skradł z pokoju muzykologa. W ten sposób morderca chciał zatrzeć dwie sprawy. Zapewnić sobie milczenie Herta i unieszkodliwić Natorskiego, który miał zamiar wznowić śledztwo w sprawie Warszawy.
- Czy macie już przybliżony obraz przebiegu zbrodni? - spytał Leśniewski.
- W tej chwili mam już nawet dość dokładnie opracowaną tę sprawę. Wydaje mi się, że wiem już jak to się stało i dlaczego. Nie wiem jeszcze tylko kto jest mordercą.
(45) (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 86. Telefony: centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75, II sekretarz 303-04. Działy: iniejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, wojewódzki 343-80 i 341-10 listów i interwencji 343-80, kulturalny i »Panorama« 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW »Prasa«. - Rekopisów nie zamawianych redakcja nie zwraca. Na 1968 rok można zaprenumerować »Dziennik Łódzki« (cena - 39 zł kwartalnie 78 zł półrocznie. 156 zł rocznie), przysyłając należność pocztą, na blankiecie PKO na adres: »Ruch«, Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53. Konto PKO Łódź 7-6-579. Na odwrocie blankietu należy napisać jakiego okresu i wydania »DL« dotyczy prenumerata. Ograniczoną ilość egzemplarzy można zaprenumerować u listonoszy i w urzędach pocztowych. Egzemplarze archiwalne »Dziennika« są do nabycia w sklepie »Ruch«, Łódź, Piotrkowska 85.